附件：

[image: image3.png]

[image: image1.png]] e T b2 Sk

中装协〔2025〕61号

关于召开第十一届建筑装饰绿色发展大会暨中国建筑装饰协会绿色智慧建造分会2025年会的通知
各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会），新疆生产建设兵团建筑业协会，各会员企业、有关单位：
当前，我国城市发展已转入存量提质改造和增量结构调整并重的新阶段，建筑装饰行业正处于向工业化、数字化、绿色化、装配化“四化”转型升级的关键期。建筑装饰装修的绿色化、低碳化、智能化已成为行业发展的必然趋势。
借鉴好的做法，学习新的模式，为加速推进建筑装饰行业与新一代绿色建造、智能建造工程技术深度融合，打造出安全、舒适、绿色、智慧的装饰空间。中国建筑装饰协会定于10月16-17日在上海召开第十一届建筑装饰绿色发展大会暨中国建筑装饰协会绿色智慧建造分会2025年会。大会以“科技重构产业生态，创新激活增长动能”为主题，重点分享绿色建造、智能建造新技术、新产品、新工艺、新设备助力工程项目在质量、安全、效率、环保、生态等方面的全面提升，共同探讨建筑装饰行业的绿色化、智能化发展，携手共创美好未来。
请相关单位组织人员积极参加，现将会议有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：中国建筑装饰协会
联合承办：中国建筑装饰协会绿色智慧建造分会
　　　　　上海市装饰装修行业协会
　　　　　中国建筑第八工程局有限公司
　　　　　上海市建筑装饰工程集团有限公司
协办单位：中建八局装饰工程有限公司
　　　　　中建六局装饰工程有限公司
　　　　　中建深圳装饰有限公司
　　　　　苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司
　　　　　中建八局第二建设有限公司
　　　　　中建八局总承包公司装饰分公司
　　　　　中建三局装饰有限公司
　　　　　绿城建筑科技集团有限公司
二、会议主题
科技重构产业生态 创新激活增长动能
三、会议内容与亮点
（一）行业发展趋势与政策解读
（二）更多嘉宾分享以日程为准‌：
1.全国三八红旗手、上海市建筑装饰工程集团有限公司总工程师连珍，结合企业自身优势，深入分享企业如何坚持工业化、数字化、绿色化、智能化融合发展科技之路，形成以“数字建造+工业智造”双轮驱动为核心的绿色建造技术体系，培育企业新质生产力，切实增加强企业在建筑装饰领域的核心竞争力；
2.中建八局装饰工程有限公司总工程师葛杰，围绕“好房子”建设，全面分享八局装饰如何在设计、生产、施工、运维及管理等环节推动全产业链绿色建造协同发展，重点分享“数字化设计、装配化装修、智能化建造、信息化管理、智慧化运维”五个维度的“好房子”绿色建造体系和绿色建造技术研究成果等；
3.大国工匠、广东省劳动模范、中建深圳装饰有限公司总工程师曹亚军，二十多年深耕装饰科技前沿，重点分享如何在绿色建造、装配式模块化、既有建筑幕墙检测与维改等领域的不断突破与创新，以及企业在碳排放计算和数据库，低碳、零碳、负碳技术研究和产品研发等绿色低碳领域的科研成果；
4.中建六局第二建设有限公司（中建六局装饰工程有限公司）总工程师劳占才，重点分享如何通过项目节能减碳管理、绿色施工指标控制、节能减碳措施、无电化工具、智能建造、装配式装修等方式，对整个项目进行碳盘查数据归集和分析，实现从“绿色施工”到“低碳建造”，达到减碳降碳效果，提升企业创效能力；
5.中建八局二公司装饰公司总工程师张圣磊，分享如何以中建“好房子”绿色营造体系为蓝本，通过哪些好集成、好标准、好设计、好材料、好建造、好运维“六好”手段，呈现“六不六防三省三要”居住效果，打造出中建集团“好房子”绿色营造体系山东首个试点项目—中建·雲啟鳳華；
6.中建三局装饰有限公司总工程师张童，针对装饰工程设计效率低、数据壁垒高、材料管控难等痛点问题，如何运用数字化设计和信息化管理手段，实现装饰工程从“设计-生产-施工”全链条数据驱动绿色智慧建造的路径，赋能装饰项目高品质管理；
7.苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司总工程师王宏，成功的更新工程能实现经济、社会、环境的多赢，推动城市从“增量扩张”转向“存量优化”，重点分享装饰企业应如何在新的市场环境中，强化自身多专业、“多维”技术和管理能力，通过绿色建造成为更新工程领域的“功能活化专家”和“文化解码专家”；
8.绿城建筑科技集团有限公司总工程师刘栋梁，深度分享绿城在“好房子”品质营造之路上的创新积淀与绿色实践。阐述集团如何依托绿城生活科技全产业链优势，构建以高品质门窗系统、适恒系统、智慧系统、品质产业化内装为核心的四大技术支柱。结合具体实践案例，探讨企业向“四化”转型升级，助力行业共同探索高品质绿色低碳人居环境的新未来；
9.中建八局总承包公司装饰分公司总工程师缑立鹏，基于高端更新项目，分享如何通过精细化管理和绿色建造技术，实现过程中重难点管控和项目功能布局及历史建筑保护，打造成为高端酒店、购物商场和商业办公楼综合体。
（三）审议中国建筑装饰协会绿色智慧建造分会2024年工作报告和2025年工作及计划。
（四）参观在建项目上海大歌剧院，项目大力推进绿色施工创新、深挖节能节资有效措施、应用绿色低碳建材，施工过程中，采用装配式建筑技术，减少现场湿作业，降低施工扬尘和噪声污染等，实现绿色建造全过程。
四、同期活动
第六届建筑装饰产业供需链采购对接会
五、会议地点时间
会议及报到地点：上海大华虹桥假日酒店（上海市闵行区七莘路3555号）
报到时间：2025年10月15日14:00-21:00（酒店大堂）
会议时间：2025年10月16日9:00-17:30（大宴会厅）
参观时间：2025年10月17日9:00-11:00
六、参会对象
建筑装饰企业董事长或总经理、副总经理、总工程师、设计院长等企业高管，以及项目经理、技术经理、采购经理等，建筑装饰绿色、智能相关技术和材料企业负责人。
七、其他事宜
1.本活动自愿参加，会务费2000元/人（含16日午餐、资料费等），各省、市协会带队组团参会1500/人，交通、住宿费用自理。
2.大会期间开设绿色智能展区。
3.为做好会议接待工作，请参会人员填写参会回执表（电子版），并于10月10日前发送至383534349@qq.com，会务费电汇至指定账户，备注“绿装大会”字样。
4.汇款账户
户  名：中国建筑装饰协会
开户行：中国工商银行股份有限公司北京南方庄支行
帐  号：0200225919200039181
八、联系方式
联 系 人：高  杰  13910178568
马清斌  13910100558
酒店预订：孙经理  13817018325（报“绿装大会”）
大床房、双床房500元/天（含早）
报名邮箱：383534349@qq.com
[image: image2.png]

附件：参会回执表

中国建筑装饰协会
2025年8月21日
附件
参会回执表
（请加盖单位公章）                 2025年   月   日
	单位名称

	经办人

	手  机

	邮  箱

	参会人员
	职  务
	手  机
	邮  箱

注：此表复印有效请用正楷字填写
PAGE